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land og paa det silkebotsgske District i Jylland 
en Forstcandidatz nu gaaer vort sidste Forslag 
ud paa, at ders kun skal ansættes 4 ,  nemlig 3 
i Sjælland og 1 i Jylland. Denne Formind- 
skelse er af ringe Betydning, og desuden, er 
man først gaaet ind paa at udvide Skovrider- 
districternes Antal, ligger det temmeligt klart 
for Dagen, at man saameget lettere kan ind- 
skrcenke Antallet af de ansættende Forstcandidm 
ter for Fremtiden. Naar der med Hensyn til 
disse Forsteandidaters Ansættelse tidligere var 
foreslaaet, sat disse skulde udføre alle de For- 
retninger, som Skovriderne paalagde dem, saa 
har man deriiuod nu tilladt sig at foreslaae, 
at de ikke maae tidfore andre Forretninger end 
dem, som det i Almindelighed vil blive tilladt 
Skovriderne at udføre ved en dertil bestrid- 
mægtiget Candidat. Man har troet at maatte 
holde fast paa denne Anskuelse, at det i det 
Hele taget kunde være ønskeligt, at Skovri- 
derne overlode Fosteandidatertie at udføre saa- 
mange Forretninger, som det var gjørligt, men 
derimod har man troet i hm Grad at maatte 
sraraadws at Skovriderne -betroede Udviis- 
ningen, som er en meget vigtig Forretning, til 
Forstcckndidaternn Der er endnu en anden 
Bestemmelse, med Hensyn til hvilken man ser 

, gaaet-ind paa en Modification, og som jeg 
ogsaa skal tillade mig at anbefale til Thin- 
gets nærmere Overveielse. Istedetfor at man 
først foreslog, at Forstcandidateriie skulde ansæt- 
tes paa de »5 største Districter i Sjælland og 
paa det silkehorgskez har man nu troet at burde 
gaae ind paa at foreslaae, at disse maatte an- 
sættes paa forskjelligeDistricter, og atFinants- 
ministeren, som har den øverste Bestyrelse af 
Skovvæsenet, maatte overdrages at bestemme, 
paa hvilke Districter Candidaterne skulde an- 
sættes, hvorved der bliver at tage Hensyn til 
vedkommende Skovriders Alder og mangfol- 
dige andre Omstændigheder. Denne Forandring 
vil ikke have noget særdeles at betyde; det, som 
man hovedsagenligt har ønsket, vil man op- 
naae, nemlig, at der gives Leilighed for»4 
Forstcandidater til praktisk- af kunne uddanne 
sig til at blive Skovridere, inden de faae Em- 
bede. Slutteligen skulde jeg blot« tillade mig 
at bemærke, at naar man i Slutningen af 52 
har foreslaaet, at disse Candidater kun skulde 

have 100 Rbd. til Hestehold, medens derimod 
Assistenteir paa det første kjobenhavnskeDistrict, 
hvis Bestilling dog omtrent er af samme Be- 
skaffenhed som de andre Forstcandidaters, er 
dertil tillagt 120 Rbd»- saa ligger Grunden 
dertil ganske simpelt deri, at det er kostbarere 
i det Hele taget at holde Hest i Nærheden af 
Kjøbenhavn end paa Distrietertie ude i Landet, 
og jeg holder mig overbeviist om, at 100 Rbd. 
vil være en ganske antagelig Priis,  hvorfor 
en Foriteandidat paa Landet nok vil være istand 
til at holde eu Hest. 

s Kirkes: Strax da dette Lovforslag var 
forelagt Thinget, og efterat jeg flygtigt 
»havde gjennemlæst det, itiaasjeg oprigtigen til- 
staae, at det gjorde et høist iihyggeligt Ind- 
! tryk paa mig. Thi· jeg fandt deri, at man 
vilde gaae ud paa at fdrtnindsleIiidtcegteti sor 
dem, sonfegetitligeti ere de rette Bærere af 
Forretningerne ved Skovene, nemlig de Under- 
ordnede. Man kunde næsten fristes til at 
troe, at man stod i den sikkre Forinening, at 
Skovfogdermy saaledes som der er omtalt strar 
i Motiverne, kunne leve af Kjærlighed og 
Kildevand; thi det- er en smalKost, man vilde 
sætte dem paa. De Udtryk, som ere brugte, 
de førte et saadant Liv, at de havde indtager 
en skjav en Stilling i Staten, troer jeg nævne 
med Rette kunne bruges. Derimod fandt jeg, 
at man vilde oprette lutter høie Embedervg 
tillægge de allerede bestaaende kostbare Over- 
fdrsteretnbeder en endnu høiere Løn og- Emolu- 
menter i den Grad, at, naar dette Lovudkash 
saaledes som det strax fremkom, var gaaet 
igjennem, vilde Overbestyrelsety Overførsterinsti- 
stutet, koste omtrent mere. end samtlige under- 
ordnede Betjente ved Forstvæsenet. Det stod 
saaledes i en temmelig stærk Modsætning, idet- 
mindste forekom det mig saaledes, at de 4 
Overbestyrere skulle være lonnede rigeligere 
end de 58 Skovfogderz 16 Opsynsmænd og119 
Skovlobere med Flere, kort sagt, end det hele Per- 
sonale, der tilsammen kun fik 11,247 Rbd., 
paa samme Tid disse Overforstere vilde faae 
en Løn af 11,1621-2 Rbd» inclusive de Emn- 
»lumenter, man agtede at give dem. Med dette 
for Die, og ved at gaae tilbage og undersøge, 
hvad den egentlige Oprindelse var til disse 
Poster, sfandt jeg, at de Mænd, der saaledes 


